
 

 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen sowie der 
selbstständig zu besorgenden Lernmittel 
 

Schuljahr: 2023/2024 Jahrgang / Klasse:  1  

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:  

 

Fach Lehrwerk Verlag ISBN- Nummer Ladenpreis  

Deutsch Niko-Fibel Klett      978-3-12-310669-9       € 19,50 

 

Summe der Ladenpreise  

€ 19,50 

Entgelt für die Ausleihe  

€ 6,80 

Entgelt bei 80 %Regelung  

€ 5,20 

 

 

------------------------------------------ Schulbücher -------------------------------------------------------- 

 
Name der Schülerin/des Schülers ___________________________________  Klasse: 1 
 
Wir werden/Ich werde zum Schuljahr 2023/2024         
 
O die Schulbücher selber kaufen 
 
O am Leihverfahren teilnehmen 
 
Freigestellt nach: 
 

 Sozialgesetzbuch (SGB) II (Grundsicherung für Arbeit Suchende) 

 SGB VIII - Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur Erziehung mit 

Unterbringung außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim- 

und Pflegekinder) 

 SGB XII (Sozialhilfe), dem Asylbewerberleistungsgesetz 

 nach § 6 a Bundeskindergeldgesetz (Kinderzuschlag)  

 nach dem Wohngeldgesetz (WoGG) nur in den Fällen, wenn durch Wohngeld die 

Hilfebedürftigkeit im Sinne des § 9 SGB II oder des § 19 Abs. 1 und 2 SGB XII 

vermieden oder beseitigt wird (siehe § 7 Abs. 1 Satz 3 Nr. 2 WoGG).  

Der Nachweis ist bis zum 23.06.2023 zu erbringen (durch Vorlage des 

Leistungsbescheides oder durch eine Bescheinigung des Leistungsträgers – Stichtag: 
01.05.). 

 Ich habe drei oder mehr schulpflichtige Kinder (Nachweis erforderlich) 
 
 Datum, Unterschrift______________________________________________ 


